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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2023

im héheren Dienst (Beamte)

im gehobenen Dienst
(Beamte)

im mittleren und einfachen
Dienst (Beamte)

Auszubildende und
Dienstanwarter flr den
gehobenen Dienst (Beamte)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2023

Auszubildende und
Dienstanwarter flr den
mittleren Dienst (Beamte)

Beamte Insgesamt

im héheren Dienst (DO-
Angestellte)

im gehobenen Dienst (DO-
Angestellte)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2023

im mittleren und einfachen
Dienst (DO-Angestellte)

Auszubildende fir den
gehobenen Dienst ( DO-
Angestellte)

Auszubildende fir den
mittleren Dienst (DO-
Angestellte)

DO-Angestellte Insgesamt

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2023

im hoheren Dienst
(Arbeitnehmer)

im gehobenen Dienst
(Arbeitnehmer)

im mittleren und einfachen
Dienst (Arbeitnehmer)

Auszubildende flr den
gehobenen Dienst
(Arbeitnehmer)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)

Personal der Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2023

Auszubildende fir den
mittleren Dienst
(Arbeitnehmer)

Arbeitnehmer Insgesamt

Pflegeberater

Betriebs- und
Haushaltshelfer

BUND
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne 4.912
Personal im Sozialdienst 2
Wirtschaftspersonal 0
Sonstiges Fachpersonal 0
Wehr- und
Zivildienstleistende 0
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe) 4.914
Personal der Eigenbetriebe 2
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne 122.228
Personal im Sozialdienst 2.651
Wirtschaftspersonal 564
Sonstiges Fachpersonal 208
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe) 125.651
Personal der Eigenbetriebe 316
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne 776
Personal im Sozialdienst 336
Wirtschaftspersonal 0
Sonstiges Fachpersonal 0
Wehr- und
Zivildienstleistende 0
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe) 1.112
Personal der Eigenbetriebe 0
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne 0
Personal im Sozialdienst 107
Wirtschaftspersonal 0
Sonstiges Fachpersonal 0
Wehr- und
Zivildienstleistende 0
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe) 107
Personal der Eigenbetriebe 0
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2023

Altersteilzeitbeschaftigte

Mutterschaft / Elternzeit /
Pflegezeit

Unbezahlt Beurlaubte

Beschaftigte insgesamt
(Summe 100 bis 124)

Sonstige fir die
Krankenkasse tatige
Personen

BUND
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne 949
Personal im Sozialdienst 14
Wirtschaftspersonal 3
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende 0
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe) 966
Personal der Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne 5.021
Personal im Sozialdienst 96
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal 8
Wehr- und
Zivildienstleistende 0
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe) 5.125
Personal der Eigenbetriebe 13
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne 836
Personal im Sozialdienst 44
Wirtschaftspersonal 18
Sonstiges Fachpersonal 0
Wehr- und
Zivildienstleistende 0
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe) 898
Personal der Eigenbetriebe 1
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne 128.560
Personal im Sozialdienst 2.722
Wirtschaftspersonal 571
Sonstiges Fachpersonal 209
Wehr- und
Zivildienstleistende 0
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe) 132.062

Personal der Eigenbetriebe 320
Personal der

Krankenkasse Insgesamt

(ohne Eigenbetriebe) 147
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Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und Verfahrenskosten 2023

Bund insgesamt

Dienstbeziige der Beamten und DO-Angestellten

Vergltungen der Arbeitnehmer einschlieRlich Vergitungen der
hauptamtlichen Vorstandsmitglieder

Beschéaftigungsentgelte

Verwaltungskosten flr Mitgliederwerbung von privaten
Dienstleistern

Nachversicherungsbeitrage

Sozialversicherungsbeitrdge und sonstige Versicherungsbeitrage
fir den hauptamtlichen Vorstand und fir Arbeitnehmer

Beitrage an den PSVaG

Beitrage zur Zusatzversorgung fur Arbeitnehmer

Pramien an Rickdeckungsversicherungen
Ruhegehalter/Ruhensbeziige, Witwen- und Waisengelder
Versorgungsbeziige nach § 63 G 131

Zahlungen an Pensionskassen

Zufihrungen zu und Entnahmen aus den Altersriickstellungen
nach § 12 SVRV, § 172¢ SGB VIl und § 7 SVLFGG
Einbehaltene Mittel der Versorgungsricklage

Renten aus der Zusatzversorgung fir Arbeitnehmer
Ruickstellungen aus Altersteilzeitvereinbarungen nach dem
Altersteilzeitgesetz (AltTZG) (ohne LKK und Gesundheitsfonds)
Ruckstellungen aus Wertguthabenvereinbarungen nach § 7b SGB
IV (ohne LKK und Gesundheitsfonds)

Zufuhrungen zu und Entnahmen aus den Altersrickstellungen
nach § 170 SGB V

Beihilfen fur Beschaftigte

Beihilfen fur Versorgungsempfanger

Unterstitzungen fur Beschaftigte und Versorgungsempfanger
Firsorgeleistungen fur Beschaftigte und Versorgungsempfanger
Zuschusse zur Gemeinschaftsverpflegung und fir soziale
Einrichtungen

Trennungsgeld, Umzugskostenvergitungen und
Fahrkostenzuschisse

Zuschusse fur Wohnungsfirsorge und mobiles Arbeiten

Ubrige persénliche Verwaltungskosten

Aufwandsentschadigung an Mitarbeiter
Aufwandsentschadigungen an andere

personliche Verwaltungskosten

Geschaftsbedarf

Bicher und Zeitschriften

Post- und Fernmeldegebihren

Berufliche Bildung des Personals

Reisekostenvergiitung (ohne 72)

AuRergewdhnlicher Aufwand des hauptamtlichen Vorstandes/der
Geschaftsfuhrung

AufklarungsmalRnahmen (ohne KG 51)

Dienst- und Schutzkleidung

Werbemalinahmen

Sonstige Sachkosten der Verwaltung

Bewirtschaftung der verwaltungseigenen Grundstiicke, Gebaude
und technischen Anlagen

Mieten, Pachten und Nebenkosten fir Grundsticke, Gebaude und
technische Anlagen
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Schl.
07000

07001
07003

07004
07010

07011
07012
07015
07016
07020
07021
07022

07023
07024
07025

07026

07027

07028
07030
07031
07032
07033

07040

07042
07044
07049
07050
07051

07100
07101
07102
07103
07104

07105
07106
07107
07108
07109

07110

07111

Absolut in Euro
396.703.967

7.111.769.491
19.809.178

46.251.886
384.279

1.453.373.319
13.463.873
143.961.663
9.128.488
750.481.250
38.325
214.550.008

437.468.791
57.506
12.370.302

3.637.533

49.097.314

264.814.174
19.682.372
74.281.279

104.824
734.805

2.127.710

6.233.272
3.599.946
14.732.224
97.546
9.571.941
11.058.527.266
90.503.840
11.741.235
367.777.257
69.405.588
63.270.455

854.729
103.523.338
460.497
196.264.888
67.887.384

121.040.545

426.813.937



Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und Verfahrenskosten 2023

Bund insgesamt

Unterhaltung der verwaltungseigenen Grundstlicke, Gebaude und
technischen Anlagen

Abschreibungen fir Gebaude

Sonstige Kosten der Grundstiicke, Gebaude und technischen
Anlagen

Abschreibungen von technischen Anlagen

Betrieb von Kraftfahrzeugen (ohne 7121)

Abschreibungen von Kraftfahrzeugen

Kosten der Gegenstande der beweglichen Einrichtung

Abschreibungen von Gegenstanden der beweglichen Einrichtung
Mieten fir Gegenstande der beweglichen Einrichtung

Kosten fir Gegenstande der beweglichen Einrichtung im
Zusammenhang mit Werbemaflnahmen (ohne 7134 und 7135)
Abschreibungen von Gegenstanden der beweglichen Einrichtung
im Zusammenhang mit Werbemalnahmen

Mieten fir Gegenstande der beweglichen Einrichtung im
Zusammenhang mit Werbemafinahmen

Abschreibungen auf undifferenzierte Sammelposten
Aufwendungen fur die Wahl der Organe

Aufwendungen fir den Vorstand (nur KBS und LKK/ohne 7240)
Aufwendungen fir die Vertreterversammlung/den Verwaltungsrat
(ohne 7240)

Aufwendungen flr die Versichertenaltesten und Vertrauensmanner
AuRergewdhnliche Aufwendungen flir die Organe

Vergltungen an andere Krankenkassen

Prifungskosten nach § 274 SGB V

Beitrage an Krankenkassenverbande

Beitrage an sonstige Verbande und Vereine

Anteilige Werbungskosten an den Beitrdgen an
Krankenkassenverbande

Anteilige Werbungskosten an den Beitragen zu Vereinen,
Arbeitsgemeinschaften und anderen Verbanden

Prufungs- und Beratungskosten

Kosten fir Abrechnungsprifungen in der vertragsarztlichen
Versorgung

Aufwendungen fur Stellen zur Bekdmpfung von Fehlverhalten im
Gesundheitswesen

Aufwendungen flir Datentransparenz nach §§ 303a bis 303e SGB
\Y,

Vergultungen an berufsstandische Vertretungen flr
Verwaltungsarbeiten (nur LKK)

Sonstige Vergutungen an andere

Erstattung weiterer Verwaltungskosten des BAS
(Gesundheitsfonds)

Weiterleitung von Zuweisungen fir Verwaltungskosten gem. § 147
Abs. 2a SGB V

Erstattung weiterer Verwaltungskosten des BAS
(Gesundheitsfonds)

Kosten der Vorverfahren

Kosten der Sozialgerichtsverfahren

Kosten der sonstigen Gerichtsverfahren

AuBergerichtliche Kosten
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Schl.

07112
07113

07114
07115
07120
07121
07130

07131
07132

07133
07134
07135
07138
07200
07210
07220
07230
07240
07300
07310
07320
07321
07326

07327
07330

07340

07360

07370

07380
07390

07391

07392

07393
07400
07410
07420
07430

Absolut in Euro

43.155.174
67.632.896

1.688.960
26.003.421
20.140.124

1.981.736

255.612.454

207.358.830
427.994.625

1.858.600
996.006
2.216.089
6.280.254
34.248.439
106.482
5.545.035
810.004
205.180
10.667.973
30.920.087
369.604.053
226.599.104
8.901.541

0
124.150.344

5.976.334

18.273.190

16.754.606

802.123
1.238.642.219

0

82.850.471

0
8.742.918
28.377.010
15.335.451
24.086.177



Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und Verfahrenskosten 2023

Bund insgesamt

Erstattung von Gerichtskosten an die Kassenarztlichen
Vereinigungen einschl. Pauschale

Erstattung von Gerichtskosten an die Krankenhauser einschl.
Nebenkosten

Kosten der Zulassungsausschiisse der Arzte und Zahnarzte
Kosten der anderen Landesausschisse

Kosten der Schiedsamter

Zwischensumme 70 bis 75 -Ausgaben- (Brutto-Verwaltungskosten)

Erstattungen von anderen Krankenkassen

Erstattungen von der Alterssicherung der Landwirte
Erstattungen von Tragern der allgemeinen Rentenversicherung
Erstattungen von der Pflegeversicherung

Erstattungen von der Bundesagentur fiir Arbeit (ohne 7641)
Erstattungen von der Unfallversicherung

Erstattungen vom Bund

Erstattungen vom Gesundheitsfonds

Erstattungen von den Gemeinden und Gemeindeverbanden
Erstattungen von den Landern

Erstattungen nach dem AAG

Erstattungen von Mahngebuhren und Vollstreckungsgebiihren
Erstattungen nach § 303 SGB V

Abschlage bei Kostenerstattung nach § 13 SGB V
Erstattungen des Verwaltungskostenaufwands aus Wahltarifen
Ubrige Erstattungen von Sonstigen

Erstattete Verwaltungskosten insgesamt -Einnahmen-
Netto-Verwaltungskosten (Summe 70 bis 75 abz. Summe 76)
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07440

07441
07500
07510
07550

07599
07600
07610
07620
07630
07640
07650
07660
07661
07670
07680
07690
07691
07692
07695
07696
07699
07899
07999

Absolut in Euro

1.227

5.268.151
2.919.312
2.209.367

472.850

15.903.459.775
24.765.676

0

131.280.702
1.716.356.019
477.043.689
44.771.653
1.550.762
219.898
74.096.146
5.668.227
630.801.060
86.536.500
5.878.821
6.639.847
4.994.752
66.502.360
3.277.106.115
12.626.353.661
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